
I I 
l 

3̂*tw ^IsNi^ 

C O M U N E D I L I M I N A 
cap 98030 città Metropolitana di MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 

726055 

PROVVEDIMENTI R I S E R V A T I A L L A COMPETENZA D E L SINDACO 

Determinazione n. 1 del 02.01.2023 

Oggetto: Conferimento incarico di esperto del Sindaco in materia economico finanziaria. 

Considerato: 

• che la Regione Siciliana, ai sensi dell'articolo 15 dello Statuto, ha legislazione esclusiva in 

materia di ordinamento e controllo degli enti locali; 

• che nell'ambito di tale prerogativa la Regione ha emanato la legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, 

"Norme per la elezione con suffragio popolare del Sindaco. Nuove norme per l'elezione dei 

consigli comunali, per la composizione degli organi collegiali dei comuni, per i l funzionamento 

degli organi provinciali e comunali e per l'introduzione della preferenza unica"; 

• che l'articolo 14 della legge regionale n. 7/1992 (come modificato dall'articolo 41 della L . R. n. 

26/1993, dall'articolo 4 della L . R. n. 38/1994, dall'articolo 6 della L . R. n. 41/1996 e dall'articolo 

48 della L . R. 7/1997) attribuisce al Sindaco, per l'espletamento di attività connesse con materie 

di sua competenza, la possibilità di conferire incarichi a tempo determinato che non 

costituiscono rapporto di pubblico impiego ad esperti estranei all'amministrazione; 

• che, pertanto, per la realizzazione di compiti che non siano specificamente attribuiti dalla legge o 

dallo Statuto alla competenza del Consiglio Comunale, della Giunta Municipale o dei dirigenti, i l 

Sindaco ha facoltà di nominare esperti di specifica competenza per l'attuazione del proprio 

programma di governo, di cui risponde direttamente ai cittadini ed in forza del quale è stato 

eletto; 

Ravvisato: 

• di avvalersi della professionalità di un esperto nel settore economico finanziario, al fine di 

raggiungere gli obiettivi del proprio programma di governo, mediante l'acquisizione di pareri, 

strategie e soluzioni idonee al superamento dei problemi; 



Individuato: 

« quindi, tale esperto nella persona della Dott.ssa Puliatti Rosa, dipendente di ruolo del Comune di 

Al i Terme (ME) (che ha manifestato la propria disponibilità ad assumere l'incarico) in 

considerazione della sua preparazione e della sua professionalità giusta "Curriculum Vitae" 

presentato ed in particolar modo per l'esperienza maturata quale responsabile Area Finanziaria 

per tanti anni presso questo Ente e delle numerose e diversificate attività poste in essere nel 

proprio ambito professionale; 

Visto: 

• l'autorizzazione rilasciata dal Segretario Comune del Comune di Al i Terme per lo svolgimento 

presso i l Comune di Limina dell'incarico extraistituzionale (art. 53 D.Lgs. n. 165/2001), di 

esperto del Sindaco, ai sensi dell'art. 14 della L .R. n. 7/1992, da parte della Dott.ssa Puliatti 

Rosa, dipendente di ruolo a tempo pieno categ. Giuridica D3, pos. economica D7; 

Visti: 

• la legge 142/1990 come recepita nell'ordinamento della Regione Sicilia dalla legge regionale 

n.48/1991 es.m.i.; 

• la legge regionale n. 7/1992; 

• la legge n. 23/1998; 

• la legge regionale n. 30/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

• i l Curriculum Vitae della Dott.ssa Puliatti Rosa; 

DETERMINA 

1. di conferire, ai sensi dell'articolo 14 della legge regionale n. 7/1992 e successive modifiche e 

integrazioni alla Dott.ssa Puliatti Rosa, nata a Pagliara (ME) i l 03/07/1962, l'incarico di esperto 

del Sindaco in materia economico finanziaria; 

2. di dare atto che il presente incarico, ai sensi dell'articolo 14 della citata legge regionale n. 

7/1992, non costituisce rapporto di pubblico impiego ed è conferito dalla data odierna fino al 

31/12/2023; 

3. di fare obbligo agli uffici dell'ente di prestare la massima collaborazione consentendo all'esperto 

l'accesso agli atti amministrativi nel rispetto della normativa vigente in materia; 

4. che lo stesso potrà avere libero accesso nei locali dell'Ufficio Finanziario di concerto con 

l'Amministrazione; 



5. di precisare che l'incaricato è tenuto ad osservare i l segreto d'ufficio su tutte le informazioni e 

notizie di cui venga a conoscenza nell'ambito dello svolgimento dell'incarico; 

6. di stabilire che la Dott.ssa Puliatti Rosa per lo svolgimento dei compiti anzidetti e, comunque, 

per ragioni inerenti l'incarico conferito, utilizzerà i locali comunali, gli strumenti, i mezzi e gli 

ausili di lavoro dell'Ente; 

7. di riconoscere al predetto professionista i l compenso di € 1.000,00 mensili al netto delle ritenute 

erariali come per legge. 

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale del Comune; 

9. di trasmettere copia del presente atto all'incaricato e ai Responsabili di Settore. 


